
R O Č E N K A 
Š A N C E 

O L O M O U C 2 0 2 2



2 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

Před 30 lety…
Náš parník se vydává na svou velkou plavbu. Na 

palubě nechybí kapitán, zdatná posádka z oddělení 
21B a malí pasažéři se svými rodiči, které čeká dlouhá 
pouť za zdravím.

Moře je v průběhu plavby většinou klidné, jen občas 
přichází malá bouře, kdy je vidět v očích malých i velkých 
pasažérů strach a slzy. Když se však hladina zklidní a vlny 
ustanou, je zde zase veselo. Děti spolu dovádí v barev‑
ných kajutách, hrají hry, navštěvují školu a volný čas tráví 
v podpalubí tvořením v dětské galerii, kde cesta utíká 
mnohem rychleji. Všude je doprovází lodní stevardky 
a usměvaví plavčíci v bílých pláštích, kteří jsou vždy 
nablízku se záchrannými kruhy.

A když se cesta konečně blíží do cíle, na břehu je čeká 
ŠANCE, která jim pomůže ukotvit v přístavu všedního 
života a bezpečně přestoupit na břeh.

30 LET NA JEDNÉ LODI30 LET NA JEDNÉ LODI



Co jsme letos pořádaliCo jsme letos pořádali
LEDEN  28. zimní rekondiční pobyt v Hynčicích pod Sušinou
ÚNOR  Bruslení se Šancí – setkání dětí a rodin na ledě HC Olomouc
  Benefiční improvizace v Jazz Tibet clubu
	  Den dětské onkologie – prodej zlatých stužek a osvětlení olomouckých památek
	  „Máš šanci zazářit“ – zahájení náborové kampaně do registru dárců kostní dřeně
BŘEZEN  sbírka pro Ukrajinu v dětské galerii na Dětské klinice
KVĚTEN  Slavnostní koncert v Dubu nad Moravou
ČERVEN  Den dětí na zahradě DK – program pro děti s Pavlem Novákem
	  Pobyt dětí v Irsku – Barretstown Gang Camp
ČERVENEC  29. letní ozdravný pobyt ve stylu „Letem světem“ v RS Retaso na Horní Bečvě
ZÁŘÍ  30 let Šance – narozeninová oslava na Olodvorku v Olomouci
	  Vzpomínkový výšlap na Králický Sněžník a na Praděd
ŘÍJEN  „Větší než velká výzva“ – výstava fotografií Aleny Skřipské v Galerii Šantovka
	  Víkendový pobyt rodin ve Velkých Karlovicích
LISTOPAD  „Věncování“ – 24. ročník tradiční výroby a prodeje adventních věnců
	  „Vánoční hvězda“ – 25. ročník prodejní akce na území střední Moravy

Ostatní akce pro ŠanciOstatní akce pro Šanci
ÚNOR  Premiéra dokumentu „Babička jako Šance“ režiséra Pavla Jakeše
  Fairly Local Design Shop – dobročinná aukce
BŘEZEN  „Od Anežky pro Lili“ – charitativní sbírka
KVĚTEN  Rot Kart Fest – 3. ročník benefičního rockového festivalu ve Velkých Losinách
ČERVENEC  Cirkus Paciento – týdenní workshop se zdravotními klauny
SRPEN  Návštěva zpěváka Marka Ztraceného na Dětské klinice
ZÁŘÍ  „Pohádkový les“ v Hlubočkách
	  Dobré duše – 5. ročník charitativního festivalu v Kojetíně
	  Charitativní narozeninová akce Kadeřnického studia Michal Dok
LISTOPAD  Benefiční narozeninová oslava Jana Chudého
	  „Růžový listopad“ – 1. ročník akce v RC Olivy
	  Charitativní projekt Giometal a Brašnářství Tlustý – prodej kožených výrobků pro Šanci



ŠANCE 
OLOMOUC

O. P. S.

Kdo jsme?
Na Dětské klinice 

FN Olomouc 
pracuje nezisková organizace Šance, 

která je samostatným centrem 
pro pomoc hematologicky, 

onkologicky a chronicky 
nemocným dětem a jejich rodinám 

v regionu Střední Morava.

1 humanizace hemato ‑onkologického oddělení 
i ostatních prostor Dětské kliniky v Olomouci

2 pomoc nemocným dětem v době pobytu 
na klinice a sociální podpora rodin v léčbě

3 pomoc lékařskému pracovišti v zabezpečení 
diagnostických a léčebných pomůcek, 
přístrojového zařízení a jiného vybavení

4 naplnění volného času hospitalizovaných dětí 
a provoz dětské galerie

5 zakoupení dárků dětem při různých 
příležitostech

6 organizace a zdravotnické zajištění 
rekondičních pobytů pro děti v zimním 
a letním období, mezinárodního pobytu 
v Irsku

7 příprava víkendových pobytů 
pro rodiny

Činnost Šance je zaměřena na několik oblastí:Činnost Šance je zaměřena na několik oblastí:

8 jednorázová finanční podpora rodin 
po onkologické léčbě dítěte na pobyt u moře 
nebo domácí rekreaci

9 organizace charitativních, společenských akcí, 
vánočního setkání dětí a jejich rodičů

10 rozšiřování a podpora registru dárců kostní 
dřeně

11 šíření osvěty s cílem lepší informovanosti 
veřejnosti v rámci humanitárních akcí

12 spolupráce s nadací Rakovina věc veřejná, 
jejímž cílem je podpora výzkumu a vývoje 
protinádorových léčiv, a mezinárodní 
organizací ICCCPO

13 tradiční akce oddělení 21 B – „Věncování“ 
a charitativní sbírka „Vánoční hvězda“

POSLÁNÍM ŠANCE
je humanizovat náročnou 
léčbu dětí a usnadňovat 

jejich návrat do běžného života.



5ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022

Co se nám letos podařilo?Co se nám letos podařilo?
 zrekonstruovat a vybavit kuchyňku pro rodiče na hemato ‑onkologickém oddělení

 humanizovat a výtvarně vyzdobit oddělení starších dětí – 21 A

 zrenovovat oddělení chirurgických oborů – 28 D

 vybavit oddělení ochrannými prvky Acrovyn®, hygienickými potřebami, spotřebiči, 

nábytkem a dalším nadstandardním vybavením pro děti, rodiče i personál

 zakoupit zdvižné zařízení pro pacienty

 finančně podpořit rodinnou rekreaci 4 rodin s dítětem po onkologické léčbě

 finančně a materiálně podpořit 15 rodin s onkologicky nemocným dítětem

 společně s babičkou Zdenkou získat bezmála 7000 mladých lidí  

do registru dárců kostní dřeně

 pokračovat v tradici „Věncování“ s hemato ‑onkologickým oddělením

 udržet tradici původní prodejní akce „Vánoční hvězda“ na území celé Moravy

 zakoupit dárky dětem při ukončení léčby, k narozeninám, svátkům a Vánocům

 finančně podpořit 12 rodin s těžce chronicky nemocným dítětem

 aktivně spolupracovat s PICC týmem z kardiochirurgické kliniky FN Olomouc

 navázat spolupráci s mobilním hospicem „Nejste sami“, podporovat děti a rodiny 

v paliativní péči

 navázat spolupráci s Rodinným centrem Olivy, z. s.

 úzce spolupracovat s MŠ a ZŠ na Dětské klinice, organizacemi Na kole dětem, 

Rakovina věc veřejná, Nadace pro transplantaci kostní dřeně a Pink Bubble

 provozovat dětskou galerii a zajistit volnočasové aktivity hospitalizovaným dětem



6 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

My z olomoucké dětské hemato ‑onkologie…My z olomoucké dětské hemato ‑onkologie…
VEDOUCÍ LÉKAŘ MUDr. Zbyněk Novák

LÉKAŘI prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D. 
MUDr. Barbora Ludíková 
MUDr. Petr Birke 
prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

PSYCHOLOG Mgr. Vendula Vojáková

STANIČNÍ SESTRA Eva Hůlková

ZDRAVOTNÍ SESTRY Simona Filípková, DiS. Bc. Ludmila Frelichová 
Jarmila Grundová Bc. Magdaléna Křístková 
Mgr. Pavla Medková Hana Nemerádová 
Iveta Poislová Kamila Schönweitzová, DiS. 
Lenka Sklenářová Zuzana Spurná 
Bc. Lenka Szarovská Mgr. Hana Švestková 
Marta Třísková Bc. Adéla Vladíková 
Jana Vlčková

SANITÁRNÍ SESTRY Kateřina Gerlichová 
Markéta Plevková

AMBULANTNÍ SESTRY Blanka Krejčíková 
Lenka Vítková

PEDAGOGOVÉ Mgr. Kateřina Kolečářová Mgr. Gabriela Charvátová 
Mgr. Eliška Polínková Mgr. Lenka Burešová 
Mgr. Jitka Šindelářová Bc. Leona Zdráhalová

FYZIOTERAPEUT Mgr. Eva Greplová

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY Ing. Michaela Melzrová Mgr. Zuzana Ryjáčková



7ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022

ŠANCE happeningem oslavila třicetileté jubileumŠANCE happeningem oslavila třicetileté jubileum
Byly to nádherné časy změn, časy snů, nových 

předsevzetí a smělých plánů. V roce 1992, kdy zaniklo 
Občanské fórum, se narodilo občanské sdružení ŠANCE 
Olomouc. Cesta, kterou jsme za třicet let společně 
s nemocnými dětmi prošli, byla náročná, dechberoucí, 
ale hlavně úspěšná. Nedá se na všechno vzpomenout 
a na někoho nebo něco nezapomenout.

Proto jsme zvolili formu happeningu v centru města 
v prostorách Olodvorku, které tak trochu připomínaly to 
staré, co se jednou promění na nové…

Sešlo se více než 200 lidí z celé Moravy a zejména děti, 
kterým v tomto třicetiletém období Šance významně 
vstoupila do jejich životů. Hlavně pro ně jsme připravili 
neobvyklé atrakce: plavby na Ololodi po řece Moravě, 
projížďky Ološlapem, který vozil děti po historických 
památkách barokního města. Čas čekání jim zkrátili 
Zdravotní klauni Žofka a Hubert, malování na obličej, 
fotobudka, živá vystoupení hudebníků a kouzelníka 
Karla. A nechyběl samozřejmě náš stánek z Dětské gale‑
rie, spousta dobrého jídla, pití a dobrůtek. Vytvořili jsme 
také „Zeď vzpomínek“, na kterou mohl každý pověsit 
nějakou svoji srdcovou fotku spojenou se Šancí. A tak 
se vzpomínalo u fotek z táborů, ale i z léčby. A nezapo‑
mněli jsme ani na šancáky, kteří už mezi námi nejsou, ale 
stále je nosíme ve svých srdcích. Celý tento slavnostní 
den moderovala výtečná Jana Posníková z Moravského 
divadla a slavilo se až do setmění.

Na Olodvorku se sešly všechny předsedkyně třice‑
tileté oslavenkyně Šance: Zdenka Janhubová, Milena 
Medková a Herta Mihálová. Byli jsme rádi, že nechyběla 
naše babička Zdeňka Waserbauerová, která dnes již 
s velkou podporou ostatních pomocníků vybudovala 
nejpočetnější skupinu dobrovolných dárců kostní dřeně 
nejenom v České republice. A přišla také Eva Dvořáková – 
zakladatelka „Vánoční hvězdy“, která nám už čtvrtstoletí 
září na nebi a pomáhá s finanční podporou našich aktivit, 
ale i se sociální podporou rodin pacientů. Na Olodvorku 
se sešli zkrátka všichni, kdo do naší velké rodiny dlouhá 
léta patří: lékaři, sestřičky, učitelky, psycholožky, výtvar‑
nice a rodiče, bez kterých by tato organizace nemohla 
nikdy vzniknout.

Happening pokračoval, přálo nám i slunečné počasí 
a mně oznámili, že se počítá s mým vystoupením při naší 
hymně „Šance nezhyne, chvála pánu Bohu“. A tak 
jsem se zavřel do skladiště a cvičil na heligonku, kterou 
pro toto vystoupení půjčili z divadla… A když se blížil 
večer, tak nakonec zazněla pro všechny bývalé pacienty 
a rodiče i naše táborová citovka: „Bon soir, madmoiselle 
Paris“.

Tak mnoho dalších úspěšných roků, milá Šance. 
Ať se máš i dále k světu!

profesor V. Mihál, zakladatel Šance



8 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

…aneb jak to vidí maminka
400 dní – Přesně tolik dní strávených v nemocnici 

má Mari na kontě ve svých čtyřech letech. Z velké části 
to byly dny plné strachu, obav, nejistoty a bolesti. Dny, 
které nebraly konce, probdělé noci, kdy jsem si celou 
dobu přála, ať už je zase ráno.

28 bolestivých svalových atak, kterými si takhle 
malé dítě prošlo za tak krátkou dobu… Jipka, onkolo‑
gie, pooperační, kojenecké… Všechna dětská oddělení 
máme prošpikovaná skrz naskrz. Mára už je tady takovej 
malej fenomén a každej doktor určitě slaví, že je naším 
ošetřujícím lékařem. S náma to je totiž jedna perla za 
druhou. Z usměvavého rošťáka se během pár minut 
stává dítě kroutící se v bolestech v posteli a kolikrát nikdo 
ani netuší proč. To jsou pohledy, které mě rvou na kusy. 
Stojím nad ním a brečím. Omlouvám se vlastnímu dítěti, 
jak je mi líto, co za hrůzy si musí zažívat.

Nechtěla bych, aby to znělo jako hra na city. Tohle je 
naše realita bez příkras, nebo takovej spíš malej náhled 
do ní…

Mari je jeden ze 16 v ČR se stejnou metabolickou 
poruchou. V kombinaci s ještě jednou mutací genu, 
která z jeho základní diagnózy dělá neřízenou střelu, je 
jediný v republice.

Umírá se na to? Jo, umírá.
Dá se to vyléčit? Ne, nedá.

„Zařídím ti prostě krásnej život, ať je jakkoli dlouhej“„Zařídím ti prostě krásnej život, ať je jakkoli dlouhej“

Můžeme jen dodržovat dietu a modlit se, ať těch atak 
je co nejméně. Vzhledem k dosavadnímu enormnímu 
průběhu se snažím počítat vždy s tou horší variantou, 
abych mohla být maximálně příjemně překvapená. Ale 
smiřte se s tím, že vaše dítě tu za nějaký čas dost možná 
nebude… To moc nejde.

Od Márových prvních dní s touto dg. mám v hlavě 
nastavení, že mu, děj se co děj, zařídím hezkej život. 
Bude z něj jednoduše šťastné dítě. A víte co? Daří se 
to. Je šťastnej! Poznáte ‑li Máru trošku víc a dostanete 
se mu pod kůži, zjistíte, že je to pravděpodobně jedno 
z nejšťastnějších dětí, co jste kdy poznali.

Jak to vidím já, jako zdravotní sestra…
Pro mě osobně je strašně stresující, když přicházím 

za Marečkem do pokoje, vím, že mu jdu svým způsobem 
pomoct, zároveň vím, jak strašně moc se mě bojí dítě, 
které mám tak ráda. Je hrozné vidět, jak z vás má někdo 
příšernou hrůzu, jen co se objevíte ve dveřích, protože 
to dítě ví, že mu jdete způsobit velkou bolest. Ví to, bojí 
se, v ten moment vás nenávidí, prosí maminku, aby ho 
zachránila, což bohužel nejde.

Obdivuju, jak ihned po výkonu se to v něm všechno 
otočí, zase se milujeme a svět je opět v  rovnováze. 
Odcházím z pokoje po záplavě pusinek a lásky toho 
malého statečného borce.



ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022 9

Společně s Márou objímám i maminku, která 
to tak statečně nese s ním. Vidím to dnes a denně, 
jak těžké to je pro maminky – vidět trpět svoje 
dítě a nemoct mu jakkoli pomoct. Všechny mají 
můj obdiv!

Je krásné sledovat, jak i přes všechny ty nemoc‑
niční martyria ten klučík roste, vyvíjí se, jak se umí 
radovat z každé maličkosti, jak je šťastný.

maminka Eliška a sestřička Pavla

Uplynulo 25 let od mého prvního náboru do regis‑
tru dárců kostní dřeně. A to je důvod k malému ohléd‑
nutí se zpět. Celé čtvrtstoletí se snažím vracet životu, 
co mi dal. Dal mi uzdravení mého vnuka z leukémie 
i z vážného úrazu, který se mu přihodil před šesti 
lety. A já to životu oplácím tím, že pro pacienty na 
celém světě hledám nové naděje. Moc si přeju, aby 
měl každý nemocný šanci na uzdravení. Život bohužel 
stále přináší i ty smutné a bolestivé chvíle, kdy naděje 
nepřichází a milované osoby nás opouštějí.

Nedávno jsem si o to víc uvědomila, jak vzácní lidé 
žijí mezi námi. Mluvím o dvou sestřičkách z hemato‑
‑onkologického oddělení 21 B, které zároveň pra‑
cují i pro dětský tým v mobilním hospicu a umožňují 
dětem, které už bohužel nemají naději na uzdravení, 
prožít své poslední chvíle doma – v kruhu svých nej‑
milovanějších. Na zavolání přijedou v kterýkoliv čas 
k rodině domů, pomůžou dítěti injekcí od bolesti 
a snaží se hojit i rány a utišit strach a bolest na duši 
rodičů a sourozenců. Slovem, skutkem nebo jen pohla‑
zením. Nejde ani slovy popsat, jak moc si této práce 
vážím. Vše, co dělají, je od srdce a vždy s neskuteč‑
nou obětavostí a empatií. Určitě jim mnohdy zůstane 
i malá jizvička na srdíčku a musí být těžké, vracet se 
„z práce“ domů za svými rodinami a každodenními 
starostmi. Patří jim za to obdiv, úcta a velké poděko‑
vání. Holky, děkuji vám za všechno a děkuji i všem 

Andělé mezi námiAndělé mezi námi

ostatním sestřičkám z oddělení 21 B. Věřím, že vám 
bude vesmír příznivě nakloněn a  sešle vám vždy 
povzbuzení pokračovat v tomto náročném poslání. 
Přeji vám zdraví a každý den malou radost, ať máte 
stále dost síly konat dobro.

Zdenka Wasserbauerová



10 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

Tak jsme nazvali naši velkou náborovou kampaň, 
která byla slavnostně odtajněna v den oslav Dne dětské 
onkologie na dětské klinice za přítomnosti vzácných 
hostů i novinářů. Akce vznikla ve spolupráci s Českým 
národním registrem dárců kostní dřeně, který v posled‑
ních pandemických letech hlásí dramatický úbytek 
potenciálních dárců a každý čtvrtý pacient s poruchou 
krvetvorby tak nikdy svého dárce nenajde. Rozhodli 
jsme se tuto smutnou statistiku změnit a v naší velké 
náborové akci oslovit co nejvíce mladých lidí, aby se 
do registru zapsali a za pár minut svého času někomu 
darovali naději na život.

Vytvořili jsme mobilní tým, který vyjížděl za dárci 
po celé Moravě. Navštívili jsme školy, firmy, studentské 
festivaly a další kulturní akce. Díky spolupráci s Karavan 
centrum Morava jsme dokonce mohli vyslat do všech 
krajů Moravy náš speciální registrační karavan. Každý 
nově zapsaný se navíc mohl těšit na voucher na lahev 
vína od společnosti OpenWine, která tímto gestem pod‑
pořila náborovou výzvu. Naším hlavním cílem nebyl jen 
samotný zápis nových členů, ale zejména šíření osvěty 
dárcovství a boření mýtů, které mezi lidmi stále panují. 
Samotný zápis je přitom tak jednoduchý, bezbolestný 
a trvá jen několik minut. Stačí jen vyplnit formulář, pro‑
vést si samoodběr vatovou tyčinkou z úst a je to hotovo. 

Máš šanci zazářit – zapiš se do registru  Máš šanci zazářit – zapiš se do registru  
dárců kostní dřenědárců kostní dřeně

Málo lidí také ví, že zapsat se do registru, neznamená 
hned darovat kostní dřeň. Pouze 1 % všech zapsaných 
se nakonec stane dárcem. Pokud je někdo vybrán jako 
vhodný dárce, odběr krvetvorných buněk se pak nově 
provádí ambulantně a bezbolestně – separací kme‑
nových buněk. Je to proces podobný darování krevní 
plazmy. I tento fakt se stále snažíme veřejnosti předat 
v rámci naší osvětové kampaně. Máme radost, že tato 
kampaň oslovila širokou veřejnost a podařilo se nám 
zapsat už bezmála 1000 nových nadějí na život. A ještě 
nekončíme. Chystáme výjezdy za studenty středních 
i vysokých škol a máme v plánu v této činnosti i pokra‑
čovat do budoucna, tak jak nás to naučila naše skvělá 
babička Zdeňka. Herta Šůstková

Máš šanci zazářit 
Náborová kampaň dárců kostní dřeně
Pořadatel: Šance Olomouc, o. p. s., a Český národní 

registr dárců kostní dřeně
Hlavní partneři: FN Olomouc, Univerzita Palackého, 

Statutární město Olomouc, Olomoucký kraj, Karavan 
centrum Morava, OpenWine

Podrobné informace:
nabor.sanceolomouc.cz
e ‑mail: nabor@sanceolomouc.cz



11ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022

Jmenuji se Eva a pracuji na dětské klinice jako fyzio‑
terapeutka a také jako dlouhodobá členka Šance Olo‑
mouc, o. p. s. Možná jste se někteří se mnou setkali a víte, 
co moje práce obnáší. Mnozí ale možná jen tuší nebo 
vůbec nevědí, proto bych vám ráda přiblížila, jak moje 
profese přispívá v péči o dětské pacienty.

Na dětské klinice probíhá především klinická reha‑
bilitace, tedy terapie u hospitalizovaných dětí na všech 
odděleních. Terapie se provádí buď přímo na lůžkách 
(většinou u akutních stavů přímo na jednotce intenzivní 
a resuscitační péče), nebo si pacienty na terapii vodím 
do hezky zrekonstruované tělocvičny. Za tuto krásnou 
místnost vděčím právě Šanci Olomouc, o. p. s., která pro 
malé pacienty vytvořila příjemné prostředí připomínající 
ostrov v oceánu.

Podle typu onemocnění zvolím pro pacienta nej‑
vhodnější rehabilitační techniku, ať už je to dechová, 
neurologická, ortopedická či jinak cílená rehabilitace, 
většina těchto technik se řídí podle neurofyziologic‑
kých a ontogenetických zákonitostí. Při práci využívám 
také spoustu pomůcek a rehabilitačních přístrojů jako 
například kašlací asistenty, různé dechové (nádechové 
i výdechové) trenažéry nebo inhalátory.

Když se zrovna nestarám o hospitalizované pacienty, 
rehabilituji děti, které přijdou ke mně do ambulance, 
většinou to jsou děti s cystickou fibrózou, ale také děti 
s hemofilií nebo s nějakým pohybovým nebo neurolo‑

Když dotek léčíKdyž dotek léčí

gickým problémem. Při dětské klinice je totiž také dětská 
ambulance spadající pod oddělení rehabilitace, ale také 
centrum pro pacienty s cystickou fibrózou a centrum pro 
hemofiliky. Součástí terapie je i edukace rodičů těchto 
pacientů, protože většinou je rehabilitace dlouhodobý 
proces a některé diagnózy se bez ní neobejdou ani 
v domácím prostředí po propuštění z nemocnice.

Na dětské klinice pracuji jako fyzioterapeutka sama, 
ale když z nějakého důvodu chybím, přijde mě zastoupit 
moje kolegyňka Janča z novorozeneckého oddělení, se 
kterou spolupracuji i v rámci ambulance, a nebo kole‑
gyně Dana. Občas poprosím o pomoc v rámci kom‑
plexního přístupu i naše ergoterapeutky z rehabilitač‑
ního oddělení. S ergoterapeutkou Kačkou spolupracuji 
i v rámci ambulantních konzultací pacientů.

Práce na dětské klinice v  rámci všech oddělení 
i ambulance mě baví a naplňuje, i když je často velice 
náročná. Někteří dlouhodobí pacienti mi dokonce při‑
rostli k srdci tak, že se z nich nakonec stali kamarádi.

Díky Šanci Olomouc, o. p. s., jsem mohla pomáhat 
i v rámci rekondičních táborů, kde jsem rehabilitovala 
děti i dospělé během pobytu.

Jsem ráda, že můžu být součástí týmu a doplnit péči 
o dětské pacienty.

Mgr. Eva Greplová



12 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

„My, kteří máme štěstí, že jsme zdraví, 
musíme pomáhat těm, kteří ho mají méně.“

Tak zní motto nadačního fondu Na kole dětem – 
nadační fond Josefa Zimovčáka, který více než 12 let 
podporuje dětské onkologické pacienty po celé České 
republice. Od začátku svého působení pomáhá také 
našim dětem ze Šance – a to konkrétně financováním 
rekondičních a víkendových pobytů pro vyléčené paci‑
enty a jejich rodiny. Díky této pomoci můžeme dětem 
dopřát nezapomenutelné zážitky z letních i zimních 
pobytů a  snadnější návrat zpět do běžného života. 
Známý jezdec na vysokém kole občas navštíví i naše 

NA KOLE DĚTEMNA KOLE DĚTEM

malé táborníky a vždy je kolem něj pořádně veselo. „Jé, 
to je ten usměvavý pán s tím obrovským kolem. Já bych 
se chtěla projet“, radují se děti a běží pozdravit legen‑
dárního cyklistu. Nedávno jsme pana Zimovčáka přivítali 
na dětské klinice. V ten den zrovna probíhala výmalba 
oddělení. A tehdy jsme dostali nápad, namalovat na zeď 
jednoho dětského pokoje jeho podobiznu i s kolem – 
jako poděkování za dlouholetou podporu. Pepo, moc ti 
děkujeme za to, co pro nás děláš. Máme tě rádi!

Herta Mihálová



ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022 13

Náš výlet do Irského Barretstownu začal 
v Olomouci ve 2 hodiny ráno, když jsme 
všichni měli sraz před DK. Děti natěšené, 
ale ještě částečně ospalé, s kufry a rodiči 
se slzami v očích, připraveni na to poslat 
své poklady s úplně cizími děvčaty, která 
poprvé měla takovou obrovskou zodpověd‑
nost. Strach jsme na sobě s Terkou nedaly 
vůbec znát. Schovávaly jsem ho za fórečky 
a úsměvy.

Cestu do Vídně jsme strávili povídáním 
si a poznáváním se. Děti nám vyprávěly, jaké 
to v Irsku je, jak to tam chodí a jaká je to tam 
sranda. Oni na rozdíl od nás byli mazáci a my 
s Terkou úplní nováčci. Let naštěstí utekl jak 
voda a my byli na letišti v Dublinu a už na nás 
mávaly plakáty „WELCOME“ s českou vlajkou 
a znakem Barretstownu.

Přála bych vám všem vidět tu nádher‑
nou příjezdovou cestu a výrazy dětí. Nikomu 
jsem nevěřila, když řekl, že je to pohádka, 
ale v ten moment jsem musela uznat, že je.

Program byl nabitý od rána do večera. 
Střílení z luku, kanoistika, vytváření různých 
plakátů, kostýmů, barvení triček, poslou‑
chání hudby, hraní na nástroje, tancování 
a herectví.

Barretstown Gang Camp 2022Barretstown Gang Camp 2022
Co se dětem samozřejmě nejvíce líbilo, 

bylo, když nás mohly týrat. Barvit nám obli‑
čeje, polévat nás vodou, házet na nás balo‑
nky a dělat nám make ‑up. V ten moment na 
nich člověk viděl tu radost a jiskřičku v očích. 
Nás to občasně trochu bolelo, ale to jsme jim 
dokázali odpustit.

Myslím, že si opravdu užili každý jeden 
moment. Samozřejmě mám jednu vzpo‑
mínku, která mi utkvěla v hlavě nejvíc, a to 
byla komunikace mezi dětmi. Skoro si nero‑
zuměly, ale bavily se spolu, jako kdyby se 
znaly roky a rozuměly si každé jedno slovo. 
Chatky si hodně sedly. Dohromady poslou‑
chaly, zpívaly písničky a vymýšlely pokřiky. 
Opravdu byly jedna ruka.

Nejemotivnější byl večer před naším 
odjezdem, kdy nám promítali video, které 
mapovalo celý náš týden v Irsku. Na videu 
bylo nejkrásnější to, že tam byli vyfoceni 
opravdu všichni účastníci stejným dílem, 
každý tam měl fotku. Všichni jsme brečeli. 
Bylo nám moc líto, že už musíme odjet 
a vrátit se zpátky do „normálního“ života.

Poté jsme si zabalili kufry, nesedli na 
autobus a do letadla a byli jsme ve Vídni.

Natálie Rábová



14 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

První den, kdy všichni přijeli, jsme dostali naše ces‑
tovní pasy, kam jsme se vyfotili, podepsali a mohli jsme 
vyrazit na cestu. Další den jsme přistáli v Asii, po snídani 
nás rozdělili do týmů a mohli jsme se vydat splnit různá 
stanoviště, jako bylo například zvítězit v zápasu suma 
nebo psaní čínskými znaky. Oběd se, jak je v Asii zvykem, 
jedl čínskými hůlkami a odpoledne se šlo na bazén. Večer 
si pro nás vedoucí připravili další tradiční aktivity. Naučili 
jsme se dělat sushi a po tom náročném dni se uvolnili 
cvičením jógy.

Během noci jsme doletěli až na Antarktidu a hned 
ráno si moc (ne)pochutnali na polárce. Na Antarktidě 
ovšem není v čem bydlet, žádné domy, nic. Proto naším 
úkolem bylo si opět v týmech pomoct a postavit si iglů. 
Potom jsme měli možnost se osvěžit v  ledové vodě 
a odpoledne se hrál fotbal. Ten se však neobejde bez 
roztleskávaček, a proto si naše 8členná parta začala při‑
pravovat vystoupení pro Ameriku. A na závěr po večeři 
jsme se šli koulovat, protože proč toho sněhu nevyužít?

Už jsme té zimy měli dost, a proto jsme se rozhodli, 
že se vydáme do Afriky, kde sice zrovna pršelo, ale i tak 
tam bylo teplo.

TÁBOR ŠANCE 2022TÁBOR ŠANCE 2022
HURÁ A JE TO TADY, KONEČNĚ ZASE SPOLU!
Začíná ten nejlepší týden celých prázdnin,  
plný blbostí, soutěžení a nových zážitků.

Šli jsme na nástup, kde nám hned vzali boty a dali 
snídani do ruky. Malovalo se na obličej, tančilo a hledali 
jsme poklad v písku, až přišel čas oběda. Byl sice dobrý, 
ale jedli jsme ho rukama. Odpoledne přijeli hasiči a pus‑
tili pěnu, ve které všechny děti dováděly a nasmály se. 
Společně jsme si zabubnovali a opět jedli bez příborů. 
A na pěkné ukončení dne v Africe jsme si všichni sedli 
k ohništi, opékali a povídali si.

Pátý den jsme prožili v Austrálii. Učili jsme se hrát 
rugby a upravili náš vzhled, abychom vypadali jako 
typičtí Australané.

Konečně jsme se dostali až do Ameriky! Přistáli jsme 
přímo v Hollywoodu a každý si udělal desku se svou 
rukou a jménem na večerní chodník slávy. Po obědě jsme 
šli opět trénovat sestavu na dnešní vystoupení. Když 
jsme ho úspěšně zvládli, tak se šlo na večeři a potom už 
nás čekalo převlékání do masek na ples. Objevilo se zde 
hodně originálních masek a všichni jsme si to moc užili. 
Všichni měli možnost vyfotit se ve fotokoutku a zpívalo 
se až do noci.

Následující den bylo docela těžké vstát, a taky proto 
jsme šli na snídani všichni jako „magoři“. Konečně jsme 
ale přiletěli do Evropy a navštívili co nejvíce zemí. Na 
oběd jsme měli českou svíčkovou a odpoledne si za 
odměnu zašli na zmrzlinu.

A zase nastává nejhorší den ze všech – odjezd.
Obrečeli jsme to, ale díky Šanci máme ty nejlepší 

vzpomínky. Tak zase za rok!
Marie Preclíková



15ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022

Ahoj Štěpáne,

Jmenuji se Dominik a mám za sebou stejnou diagnózu jako Ty. 

Akutní leukémií jsem onemocněl také ve 12 letech a bylo to dost 

velká rána pod pás. Měl jsem zrovna před hasičskou soutěží, když mi 

rodiče oznámili, že musím do nemocnice. Pro 12letého puberťáka, 

který nikdy předtím nebyl v nemocnici, to byl fakt šok. Naštěstí 

v olomoucké nemocnici jsou všichni moc fajn, tak jsem se s tím 

rychle smířil. Začátky pro mě byly těžké, ale postupně jsem si zvykl 

na to, že život není vždy úplně fér a začal jsme bojovat ze všech 

sil. Že to není jednoduché, Ti asi nemusím povídat, znáš to sám. 

Ale zažil jsem i veselé chvilky. Několikrát jsem si udělal srandu ze 

sestřiček i rodičů. No a učitelky si se mnou taky užily. Hlavně Zůza.

A když mi bylo nejhůř, zakročila mamka s větou: „Vstávej, synku, 

na fňukání není čas. Máš celý život před sebou, a to nejhezčí tě 

teprve čeká.“ Často mě s tím štvala, ale dnes vím, že měla pravdu. 

Dnes je mi 18 a opravdu to nejhezčí období teprve přichází.

Takže kámo, i když to není vždy jednoduché, bojuj a nikdy to 

nevzdávej. Život opravdu stojí za to. Vím, o čem mluvím. A kdyby ti 

bylo nejhůř, vzpomeň si na mě. Také jsem těmi dveřmi prošel něko‑

likrát a dnes kromě jizvy po centrálu nemám žádné jiné následky. 

Až na tu hlavu, jak doma často slýchám :D

Měj se fajn a drž se!

Dominik

Listování…Listování…



Fotkou a obrazem  Fotkou a obrazem  ::DD

Benefiční improvizace v Jazz Clubu Cirkus Paciento

Dětský den pro dětskou kliniku

Doktor Zbyněk Bjúkenen

Den dětské onkologie na 21B

Máš šanci zazářit

Bruslení se Šancí

Den dětské onkologie – osvětlení památek



Monča, Dan a překvapení pro Šanci Návštěva Marka Ztraceného

Oslava 30 letJsme parta správná Máme se rádi

Letní tábor Šance



Oslava 30 let

Retro víkend na Pomě

Zimní tábor v Hynčicích

Slavíme Den dětské onkologie

Náborový tým



Víkendový wellness pobyt v Beskydech

Žofka a Květoslav na Olodvorku Věncování Eliška a Míša

Slavnostní koncert v Dubu nad Moravou

Terka a Jaruška

Vzpomínkový výšlap



20 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

Vánoční hvězda  
2021 v číslech

185 
MĚST A VESNIC 

628 
DOBROVOLNÍKŮ

56 550  
PRODANÝCH KUSŮ

CELKEM VYBRÁNO  

3 571 343 Kč



21ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022

Zvláštní Zvláštní 
poděkování patřípoděkování patří
Za pomoc při přípravě  
a realizaci sbírky
 AUTO A1 prodej vozidel Olomouc – Václav Vogel 

a kolektiv
 Florcenter, s. r. o., Olomouc – Eva Kašlíková, Ing. Jiří 

Komzák a kolektiv
 Jednotlivci: Eva Greplová, Michaela Hradilová, 

Jiří Janhuba, Petr Kašuba, Michaela Melzrová, 
Herta Mihálová, Dan Mikula, Ondřej Nevrlý, Petr 
Nevřiva, Drahomíra Nevřivová, Karel Pomahač, 
Juraj Víťazka, Tomáš Synek, Herta Šůstková, Svato‑
pluk Šůstek a ostatní dobrovolníci, kteří si hvězdy 
odvezli sami

Za mediální pomoc a podporu
 FN Olomouc – Mgr. Petr Bielesz, Mgr. Adam Fritscher
 Český rozhlas Olomouc, ČTK, Olomoucký deník, 

Regionální televize R1, Seznam.cz

Hranice a okolí
AURA  – engeering Hranice  – Lenka Proke‑

šová, BBA Bělotín – Nikol Barabášová, Obec Milo‑
tice nad Bečvou – Eliška Frydrychová, Paragan Truck 

Drahotuše  – Hana Chalánková, PDCZEU Milotice 
n. B., Shiths Hr Shared Services – EEMEA – Andrea 
Šanderová, Trumf International, s. r. o., Dolní Újezd – 
Veronika Tománková, Vinotéka U Šenků – Zuzana 
Šenková Čechová, Voding Hranice, s. r. o., ZŠ Draho‑
tuše, ZŠ Osecká – Mgr. Zuzana Kovářová, ZŠ 1. máje – 
Mgr. Petra Kuchařová a Mgr. Jana Zichová, ZŠ Husto‑
peče nad Bečvou – Mgr. Martina Kulajtová

Jednotlivci: Jana Biskupová – Jindřichov

Jeseník a okolí
Centrum sociálních služeb – Petra Závěšická, COOP 

Jeseník, COOP Lipová – Lázně – Barbora Najdenková, 
CS ‑Cont, s. r. o., Česká Pošta – Pavlína Radová, Česká 
spořitelna – Jana Jati, Česko ‑Slezská výrobní Zlaté 
Hory – Vladimíra Hromádková, Domov seniorů Zlaté 
Hory – Magdalena Hinštová, Domov Sněženka – Vero‑
nika Sekaninová, Hasičský záchranný sbor – Martina 
Novotná, Hotelová škola V. Priessnitze a Obchodní 
akademie – Alena Oszvaldová, Klub maminek Miku‑
lovice – Soužití 2005, o. p. s., Kover Jeseník – Jana 
Šťastná, Krajské ředitelství Policie Olomouckého 
kraje – Územní odbor Jeseník – Lenka Vencálková, 
Lázně Priessnitz – Erika Arabaszová, Městský úřad 
Jeseník – Hana Klimčíková, Městský úřad Zlaté 
Hory – Eva Petříková, MŠ Kopretina – Jana Matlo‑
chová, Nemocnice Agel, OÚ a knihovna Lipová Lázně – 
Zdenka Šimíková, Stavebniny Stavmont  – Martin 
Beneš, SOŠ gastronomie a potravinářství – Lenka 

Navrátilová, STK Jeseník – Tomáš Karady, Úřad práce 
Zlaté Hory – Pavla Seitlerová, Vodovody a kanalizace – 
Petra Lašáková, ZŠ Mikulovice – Mgr. Lenka Šťastná, ZŠ 
a MŠ J. Schrotha Lipová – Lázně, ZŠ Vidnava – Marek 
Navrátil, ZŠ Vápenná

Jednotlivci: Andrea a Marián Karadyovi, Marcela 
Hájková – Mikulovice u Jeseníka

Kojetín a okolí
VIC Kojetín, Vladimíra Štáblová, Adéla Krchňáková 

a obyvatelé Kojetína

Litovel a okolí
COOP Jednota Náklo, Hajdo, a. s. – Zdeněk Šišma, 

Head, s. r. o., Litovel, Kimberly Clark, s. r. o. – Pavel 
Hrachovina a Kateřina Dosoudilová, Komerční banka 
Litovel, MŠ Bílá Lhota, MŠ Bouzov, MŠ Červenka, MŠ 
Haňovice, MŠ Náklo, MŠ Příkazy, MŠ Unčovice, Městský 
klub, Obec Dubčany, Obecní úřad Skrbeň, Orrero, a. s., 
Tři Dvory, Smíšené zboží Mezice, ZD Unčovice, ZŠ, 
MŠ a ŠJ Bouzov, ZŠ Jungmannova – Mgr. Ivona Smrč‑
ková, ZŠ Náklo, ZŠ Pňovice – Renata Štěpánová, ZŠ 
Příkazy a ZŠ Vítězná – Mgr. Marcela Krylová, ZŠ Senice 
na Hané – Mgr. Markéta Houdková, ZŠ a MŠ Srbeň – 
Mgr. Soňa Jandová, Záložna Litovel

Jednotlivci: Iveta Hrachovinová, Eva Hustá, Pavla 
Bezová, Marcela Hélová, Jarmila Obranská, Ivana Ošťá‑
dalová, Lenka Pěčková, Josef Smékal, Pavel a Ivona 
Vymětalovi, Jana Hubáčková



22 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

Lutín a okolí
Domov seniorů Náměšť na Hané, Edwards, s. r. o. – 

Jana Maixnerová, John Crane – Pavlína Pavlicová, 
John Crane Hněvotín – p. Davidová, MŠ Náměšť na 
Hané, Obecní úřad Náměšť na Hané, Obec Slatinice, 
SIGMA SOFT, s. r. o. – Ing. Kateřina Hönschová, Galerie 
u Kalicha Drahanovice – Hana Čajanová, ZŠ Hněvo‑
tín – Mgr. Iveta Šutová a kolektiv pedagogů, ZŠ a MŠ 
Lutín – Mgr. Daniela Ostianová, ŠD Náměšť na Hané – 
Mgr. Jana Chromcová, ZŠ Slatinice

Jednotlivci: Jarmila Michalčíková – Slatinice

Mohelnice a okolí
MŠ Na Zámečku Moravičany – Radka Adamcová, 

Město Loštice  – Bc.  Šárka Havelková Seifertová, 
Městský úřad – Šimon Švub, Siemens, s. r. o. – Iveta 
Ruprechtová, Sokol Moravičany, SPŠ – Mgr. Blanka 
Zdráhalová, Zdravotní středisko – Ludmila Švecová, 
ZŠ Moravičany – Mgr. Michaela Umlaufová, Zelenina 
Moravičany – Helena Homoláková

Jednotlivci: Aleš Moťka, Eva Švecová, Martin 
Moťka – Moravičany

Olomouc a okolí
Ahold,  a.  s.  – Martin Kohn, Anag,  s.  r.  o.  – 

Mgr.  Pavla Šestáková, Auto Velo klub Velká Byst‑
řice – MUDr. Zuzana Heřmanová, Banka Creditas – Jiří 
Hronek, Bensis, s. r. o., BioNaturae – Eva Dvořáková, 
Czech Republic Onamba, s. r. o., Contours fitnes, Česká 

spořitelna – Mgr. Helena Černá, ČSSZ OSSZ – Monika 
Růžičková, Decathlon – Jaroslava Hrubá, ČSOB v RCO – 
Gabriela Gočaltovská, Dětská galerie na Dětské kli‑
nice, Dům dětí a mládeže – Ing. Vladimír Janek, Dům 
pokojného stáří Velká Bystřice – Hana Kremplová, DS 
Anavita, Exekutorský úřad – Mgr. Svatopluk Šůstek, 
Exekutorský úřad Valenta – Mgr.  Ivana Krčová, FN 
ORL – Petra Šmídová, FN Urologická klinika – Radka 
Švábeníková, FN Rehabilitace – Mgr. Eva Greplová, FZŠ 
Hálkova ul. – Mgr. Katarína Greplová, FZŠ a MŠ Holeč‑
kova – Mgr. Jana Šporiková, FZŠ Gorkého – Mgr. Hana, 
Vyroubalová, FZŠ Stupkova – Mgr. Hana Kodymová, 
Galerie CAESAR – Jarmila Laštůvková a Miroslav Schu‑
bert, Gastroland restaurants, s. r. o. – Lobster, Hotel 
U Tereziánské brány, s. r. o., IDS Inženýrské a dopravní 
stavby, a. s. – Sabina Straková, Jesle Bambíno – Jolana 
Látalová, Katastrální úřad – Tereza Novotná, Koch 
Media, s. r. o., Kooperativa pojišťovna, a. s. – Nikol Navrá‑
tilová, KOYO Bearings, s. r. o. – Pavla Bakalová, Krajská 
hygienická stanice – Dagmar Fousková, Krajský úřad – 
Mgr. Alena Hložková, KŘ Policie ČR a územní odbor 
Olomouc – pprap. Mgr. Lenka Vanková, por. Mgr. Petr 
Piňos, K+S CZ, s. r. o. – Jitka Němečková, Laboratoře 
Mikrochem – Hana Dorňáková, MMO Radnice – Lucie 
Rutková, Mammacentrum – MUDr. Dana Houserková, 
Ph.D., a kolektiv, MŠ Holice, MŠ Letov – Mgr. Kateřina 
Srovnalová, MŠ 1. olomoucká sportovní – Jolana Láta‑
lová, MŠ Majetín – Dagmar Dvorská, MŠ Řepčínská, MŠ 
Svatoplukova – Pavla Dzurianová, MŠ Hodolanská – 

Mgr. Hana Vodáková, MŠ Táboritů – Bc. Sylva Hirnerová, 
MŠ Purkyňova – Mgr. Kateřina Bartoňová, MŠ Volke‑
rova – Jana Vlačušková, MŠ Zámecká Velký Týnec – 
Veronika Batová, Městská Policie – p. Marková, Morav‑
ské divadlo – Ivana Čaplová, NIDEC M.L.S Holice – Bar‑
bora Michele, Obchodní akademie – Ing. Ilona Jančí, 
Qitko – Marta Nevrlá, Policie ČR – Marta Vlachová, Potra‑
viny Čertoryje, Potraviny Marčeva Kožušany – Zuzana 
Rozehnalová, Právnická fakulta – ELSA – p. Polzerová, 
Raiffeisenbank, a. s., v RCO – Dana Třísková, Sladovna 
Apartements, s. r. o., Skanska – p. Horylová, Smurfit 
Kappa, s. r. o. – Michaela Šléglová, SOLEN, s. r. o. – Eva 
Dokoupilová, Správa nemovitostí – Dagmar Hamp‑
lová, Sushi bar Yanagi – Domika Kováčová, SPŠ stroj‑
nická – Ing. Martina Zahnášová a Martina Staroští‑
ková, SŠ stavební Horstav – Mgr. Renata Vaďurová, SŠ 
a ZŠ p. s. p. – Mgr. Ivana Seifertová, Teoretické ústavy 
LF UP, Tesco SW – Kristýna Velferová, Vrchní soud – 
JUDr. Magdalena Vinklerová, Veolia, a. s. – Iveta Hra‑
chovinová, WEBA, s. r. o. – Irena Koukalová, ZŠ a MŠ 
Bohuňovice – Mgr. Ludmila Keclíková, ZŠ Dolany – 
Mgr. Miroslava Prosová, ZŠ Droždín – Daniela Tekely, ZŠ 
Hlubočky – Mgr. Pvel Pyšný, ZŠ Mozartova – Mgr. Ivana 
Weissová, ZŠ Nemilany – Mgr. Monika Stratilová, ZŠ 
Rooseweltova – Mgr.  Jana Havránková, ZŠ Samo‑
tišky – Mgr. Pavla Krátká, ZŠ Slavonín – Mgr. Barbora 
Dostalíková, ZŠ Svatoplukova – Mgr. David Lopaur, ZŠ 
Tř. Spojenců – Mgr. Monika Daníčková, ZŠ a MŠ Velká 
Bystřice – Mgr. Lucie Pazderová



23ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022

Jednotlivci: Mgr.  Gabriela Holíková, Vladimír 
Hradil, rodina Dědochova – Doloplazy, p. Hrochová, 
Aneta Kocourková, Ivana Krčová – Velká Bystřice, 
Bohumila Látalová, Mgr. Tereza Pospíšilová, Dagmar 
Stejskalová, Alena Vlčková

Prostějov a okolí
ADP – SANCO, s. r. o., Vrahovice – Bc. Hana Pírková, 

Agel Trade, s. r. o. – Bc. Alice Molovčáková, Alika, a. s., 
Čelčice – Petra Nevrlová, BIG BEN School – Alice Šutová, 
Česká Pošta Vyškov – Michaela Krátká, Česká spořitelna 
klientské centrum – Jitka Hořínková, ČSOB Dukelská 
brána, F – projekt – Dana Popelková, HŽP, s. r. o., Prostě‑
jov – Jarmila Svobodníková, Hestego Vyškov – p. Šmeh‑
líková, Hospodářská Policie ČR – p. Kuželová, Lékarna 
Srdcovka – p. Vanková, Lear Corporation Vyškov – 
p. Kratochvílová, Magistrát města Prostějov – Zdeňka 
Bendová, Mpp Mens Production, s. r. o. – Silvie Konečná, 
Mubea, s. r. o. – Michaela Jedličková, Nemocnice Pro‑
stějov – Marta Krejčí, Obchodní akademie – p. Pospí‑
šilová, Palička pracovní oděvy Pěnčín – Pavla Tylová, 
Policie Újezd – p. Navrátilová, Policie ČR  – Janáčkova 
ul. – p. Berková, obyvatelé obce Horní Štěpánov – Marie 
Martinková, obyvatelé obce Ptení – Mgr. Zdeňka Bar‑
táková, obyvatelé obce Zdětín – Michaela Doležalová, 
Obchodní akademie – p. Pospíšilová, Sportex, s. r. o. – 
Šarmanová, SZŠ Janča  – Jana Uchytilová, Tyjátr  – 
Lenka Malindová, Úřad práce – p. Slowiaczková, Van 
Leeuwen Pipe and Tube, s. r. o., Vyškov, Vinárna Troj‑

klenbi – Petr Kašuba a kolektiv, Windmöller & Hölscher 
Machinery Kralice na Hané – p. Minxová, Zahradnictví 
Klopotovice – Jaroslav Lehký, ZŠ Brodek u Konice – 
Mgr. Marcela Francová, ZŠ a MŠ Lipová – Mgr. Eva 
Havlenová, MŠ Ptení – Zuzana Přikrylová, ZŠ a MŠ 
Mostkovice – p. Kristková ‑Strmistková, ZŠ Němčice na 
Hané – Mgr. Dočkalová, ZŠ a MŠ Určice – p. Straková, 
ZŠ Morávkova Vyškov – Mgr. Kateřina Ryšková, Střední 
zdravotnická škola

Jednotlivci: Lenka Micková, Mgr.  Zdeňka Bar‑
táková – Ptení, p. Krupicová, Lenka Niklová, Tomáš 
Synek – Čelechovice na Hané, p. Struhalová – Ptení, 
Ing. Eva Zmeškalová – Vrchoslavice

Přerov a okolí
Česká spořitelna – p. Damovská, ČSSZ OSSZ – 

Bc.  Barbora Burešová, DPS Bochoř  – Hana Nová‑
ková, Kazeto,  s.  r.  o.  – Monika Studničková, Kon‑
vička, s. r. o. – Gabriela Kraťochová, Mateřská škola 
Tučín, Meopta, s. r. o. – Vlastmil Špajs, Městská poli‑
cie – Marie Poluchová, Magistrát města Přerov – Lucie 
Srovnalová, Obec Dobrčice, Obec Horní Moštěnice – 
Ilona Jančíková, Obec Vlkoš – Ivana Hudečková, OÚ 
Tučín, Olympus Czech Group, s. r. o., PRECHEZA, a. s. – 
Mgr. Simona Hánová, Přerovská rozvojová, s. r. o., 
Restaurace U labutě – zaměstnanci, Stavební bytové 
družstvo – zaměstnanci, Úřad práce – Pavla Bijová, 
ZŠ Všechovice – Mgr. Daniel Navrátil, ZŠ U tenisu – 
Mgr. Renata Bouchalová

Jednotlivci: Alena Dlouhá, Jitka Bartošová, Martin 
Matula, Petr Novák, Martin Srovnal, Andrea Todorovi‑
čová, občané Tučína a Želatovic

Šternberk a okolí
Gymnázium – Mgr. Vítězslava Nováková, Grani‑

tol, a. s., Moravský Beroun – Ing. Tereza Vyhnálková, 
Městský úřad – Mgr. Zuzana Vyjídáková, MŠ Bělkovice – 
Lašťany – Vendula Erbesová, ZŠ Dr. Hrubého – Pavlína 
Manová, Mgr. Lenka Hlaváčková, ZŠ Jívová – Mgr. Lud‑
mila Kalhousová, ZŠ Náměstí Svobody – Mgr. Josef 
Červený, ZŠ Svatoplukova – Mgr. Jana Nemravová

Jednotlivci: Monika Lakomá

Šumperk a okolí
ASD Software – p. Svoboda, BJB – p. Mrázková, 

Česká spořitelna, a. s. – Ivana Müllerová, Divadlo Šum‑
perk, Gymnázium Šumperk – Bc. Petra Jelínková, KŘ 
Policie Olomouckého kraje – Územní odbor Šum‑
perk – por. Mgr. Jiřina Vybíhalová, MŠ Nerudova – 
p. Bošková, MŠ Nový Malín – p. Osladilová, Město 
Šumperk – B. Vondruška, Nemocnice – centrální labo‑
ratoř – Veronika Chmelařová, Obec Bludov, Okresní 
soud – Blanka Skopalová, SOŠ – Ing. Hana Hradecká, 
Státní pozemnkový úřad ČR – Ing. Eva Soósová, SVČ 
a ZpDVPP Doris – Romana Večeřová, SZŠ – Mgr. Eva 
Čmakalová, Škoda Pars, a. s., škola Hluchák – p. Roz‑
sívalová, TDK Elektronics, s. r. o. – Nikola Kaška, TIC 
Rapotín – p. Bílková, VZP – Marcela Šenovská, ZŠ a MŠ 



24 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

Loučná nad Desnou – A. Bučková, ZŠ Vrchlického – 
Mgr. Iveta Smolková, ZŠ Šumavská – Mgr. Jindřiška 
Haltmarová, ZŠ a MŠ Bohdíkov – Mgr. Alena Vokur‑
ková, ZŠ a MŠ Vikýřovice – p. Jílková

Jednotlivci: Ing. arch. Ladislava Doležalová

Tovačov a okolí
Domov seniorů, obchod Čertoryje, Městský úřad 

Tovačov, MŠ Tovačov, Studio IF – Blanka Otáhalová, 
ZŠ Tovačov – Mgr. Jitka Lehká

Jednotlivci: Iveta Kohnová, Mgr. Sára Kohnová, 
Martin Kutáč, Markéta Baďurová – Lobodice, Alena 
Bocanová – Lobodice

Uničov a okolí
Česká spořitelna – Věra Vlčová, DDM – Jana Veselá, 

Dům sociálních služeb – Jana Kocurková a klienti, klienti 
a zaměstnanci GYNAP – Jitka Zemanová, Jasněnka – 
Petra Barboříková, Jazyková škola – Hana Bednářová, 
Kino Družba – zaměstnanci, MŠ Šumvald – Eliška Skáce‑
lová, MŠ Uničov a Střelice – Milada Bräuerová, Městský 
úřad – Inka Šedová, Miele technika, s. r. o. – Alena Bort‑
líková a Miroslava Sieglová, Obec Troubelice, občané 
Medlova a okolí – Věra Machačová, občané Šumvaldu – 
Šárka Kallerová, občané Újezda a Haukovic – Ludmila 
Kuchařová, občané Troubelic – Jana Kobylková, SPŠ 
a SOU Uničov – Petra Čiklová, Tekro Šumvald – Marta 
Švédová, ZŠ a MŠ Újezd – Barbora Kačerová, ZŠ Pio‑
nýrů – Andrea Mrázová

Jednotlivci: Blanka a Jiří Fibigrovi, Jitka a Petr 
Bräuerovi, Renáta Pastorková, Ludmila Kuchařová

Zábřeh a okolí
BILLA – Ivana Kaplová a kolektiv, Česká spoři‑

telna – Jiří Maňka, Gymnázium – Pavlína Horáčková, 
kostel Horní Studénky  – Marie Minářová, kostel 
Chromeč – Jiřina Divišová, kostel Lesnice – Helena 
Rýznarová, kostel Postřelmov – Ludmila Lehárová, 
kostel Zábřeh – Jana Nýdecká, kostel Zvole – Helena 
Pěničková, MŠ Bohutín – Jana Nýdecká, MŠ Droz‑
dov – J. Rýznarová, MŠ Kosov – Ludmila Nevtipová, 
MŠ Leština – Veronika Císařová, MŠ Severáček – Jana 
Kratochvílová, Městský úřad – Bohdana Smrčková, ZŠ 
Bohutín – Pavel Tichý, ZŠ Dubicko – Helena Vysou‑
dilová, VOŠ Zábřeh – Marie Janků, ZŠ B. Němcové – 
Helena Navrátilová, ZŠ Hrabová – Petra Hýblová, 
ZŠ Jedlí – Marie Chamlarová, ZŠ Jestřebí – Radka 
Dvořáková, ZŠ Leština – Jana Řeháková, ZŠ Lukavice – 
Ivana Molková, ZŠ Rovensko – Gabriela Kubíčková, ZŠ 
Severovýchod – Jana Ucekajová, ZŠ Školská – Petra 
Tichá, ZŠ a MŠ Štíty – Šárka Kobzová

Jednotlivci: Lucie Höchsmannová, Zdeňka Janhu‑
bová, Jiří Janhuba, Ludmila Poláková – Tatenice, Jitka 
Veiglerová – Hoštejn

Kroměříž a okolí
Business Logic, s. r. o., Zlín – Dagmar Zbranková, 

Contours, MŠ Sluníčko Holešov – Martina Odložilíková, 

Středisko volného času – Tymy Holešov, Chropyň‑
ská strojírna, a. s. – Ing. Vladěna Krátká, IS Interiér 
Bystřice pod Hostýnem – Iva Tilečková, Katastrální 
úřad Jaroslava Pektorová, Městský úřad – Hana Mrhál‑
ková, Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž, Obec 
Slavkov pod Hostýnem – Jaroslav Čačala, Obchodní 
akademie Kroměříž, Potraviny Slavkov pod Hostý‑
nem – Alena Kučerková, Střední zdravotnická škola 
Kroměříž, VZP – p. Navrátilová, ZŠ a MŠ Kvasice, ZŠ 
a MŠ Zdounky

Jednotlivci: Ivana Foltýnová, Nikola Foltýnová, 
Jaroslava Grmelová, Petra Holanová, Jana Koplíková, 
Eva Kvasničková, Jarmila Mozgová, obyvatelé Roštění, 
Iveta Pišťáčková, Jarmila Pišťáčková, občané Rychlova, 
Marika Urbancová, Mgr. Lucie Vavrysová, Ph.D., Jana 
Vymětalová – Kyselovice, Alena Zatloukalová

Otrokovice a okolí
Continental Barum – Regina Feiferlíková, Fatra 

Napajedla – Marta Mlýnková, MŠ Tlumačov – Hana 
Janoštíková, Město Otrokovice

Jednotlivci: Zdenka Waserbauerová

Rožnov pod Radhoštěm a okolí
Generali Česká pojišťovna, Klub a  kino Zubří, 

Retigo, s. r. o. – Ing. Bradáč, ZŠ Záhumenní – Vendula 
Kunertová, DiS.

Jednotlivci: Lucie Bolfová, Anna Martinátová – 
Valašská Bystřice



25ROČENK A ŠANCE OLOMOUC – 2022

Uherské Hradiště a okolí
AVX, s. r. o. – Martina Cilečková, AVX Bzenec – Marta 

Vojtešková, Areál ZŠ Strání – Barbora Macková, Gene‑
rali Česká pojišťovna, Generali Česká pojišťovna Uher‑
ský Brod, Generali Česká pojišťovna Hodonín, Generali 
Česká pojišťovna Kyjov, Hasičský sbor UH – Kateřina 
Koláčková, ITS – p. Havlíček, ZŠ Hluk – Mgr. Magléna 
Říhová, ZŠ a MŠ Korytná – Mgr. Dagmar Bruštíková, 
ZŠ Sportovní – p. Uhříčková

Jednotlivci: Martin Krajča – Babice, Dan Mikula – 
Boršice, Jana Solníková – Horní Němčí

Valašské Meziříčí a okolí
CIE UNITOOLS PRESS CZ, a. s. – KTL – Markéta Gry‑

gaříková, DEZA, Generali Česká pojišťovna, Hospic 
Citadela, 4 Fin Valašské Meziříčí, Knihovna Jablůnka – 
Pavlína Havlíková, Květinářství Lešná, Obecní úřad 
Lešná, Obecní úřad Loučka  – Ludmila Čajanová, 
Obecní úřad Police – p. Černochová, Obec Příluky, 
ROBE Lighting, s. r. o. – Aneta Mikundová, ŘS Zlínského 
kraje, p. o., majetková správa – Jana Melichaříková, 
Sbor dobrovolných hasičů Lešná, Valmon, s. r. o. – 
p. Pospíšil, ZŠ Kelč – p. Minářová

Jednotlivci: Markéta Randýsková – Lešná, Iveta 
Solářová – Jarcová

Vsetín a okolí
AD Autoelektroopravna – Miroslav Kubica, ČČK 

místní organizace Valašské Klobouky – Jarmila Šulcová, 

Generali Česká pojišťovna – Mgr. Kamila Kopecká, 
Evangelický kostel Horního Sboru ČCE – Eva Dušková, 
Gymnázium T. G. Masaryka – PhDr. Hana Klumple‑
rová, kostel Panny Marie Karmelitské Karolinka – Jan 
Vítek, kostel Panny Marie Sněžné – Alena Janotová, 
Ing. Karla Kořenková, Povýšení svatého Kříže Halen‑
kov – Mgr. Jarmila Kopecká, Mayer & Cie – Ing. Jitka 
Najmanová, Městský úřad Valašské Klobouky – Eva 
Fialová, NF Svět oken – Vladislava Fojtíková, Obecní 
úřad Horní Lideč, Pastorační centrum, Římskokato‑
lická farnost Vsetín – Bc. Dorota Chvatíková a Marie 
Chvatíková, TES Vsetín – Tereza Rochowanská, Úřad 
práce ČR krajská pobočka ve Zlíně – kontaktní pra‑
coviště Vsetín  – Mgr.  Lenka Jirásková, Vodovody 
a kanalizace, a. s. – Ing. Hana Máčalová, ZŠ Francova 
Lhota – Mgr. Hana Trlicová, ZŠ Halenkov – Mgr. Jar‑
mila Kopecká, ZŠ Hovězí – Mgr. Hedvika Vráželová, ZŠ 
Integra – Mgr. Hana Šerá, ZŠ Karolinka – Mgr. Blanka 
Talašová, ZŠ Lačnov – Mgr. Renata Kamlerová, ZŠ Luh – 
Bc. Hana Pokorná, ZŠ a MŠ Mikulůvka – Mgr. Pavla 
Povýšilová, ZŠ Nový Hrozenkov – Alena Čecháková, 
ZŠ Pozděchov – Mgr. Petra Zgarbová, ZŠ Sychrov – 
Dana Hendrychová

Jednotlivci: Mgr. Alena Ondrušová, RNDr. Zdenka 
Hromadová

Zlín a okolí
AISE, s. r. o., Zlín, Akademie T. Bati – PhDr. Miroslava 

Kubicová, AVATAR – Servis, s. r. o., Fryšták, Blogic Zlín, 

ČČK Želechovice, Generali Česká pojišťovna, Gymná‑
zium Lesní čtvrť – Mgr. Pavel Dlouhý, Hematologicko‑
‑transfuzní odd. KN T. Bati, HP ‑TRONIC – Eliška Svobo‑
dová, Kuraray Europe Moravia, s. r. o. – Jitka Žalůdková, 
Obec Neubuz – Ing. Irena Zábojníková, Obec Březůvky, 
Obec Kašava – Petra Červenková, Obec Sazovice – 
Marie Brychtová, OA a VOŠ ekonomická – Mgr. Jana 
Popelková, ORBIS – Kateřina Blaha Hlavňovská, Řím‑
skokatolická farnost Březnice – Magda Slezáková, Řím‑
skokatolická farnost Panny Marie pomocnice křesťanů 
na Jižních Svazích, Římskokatolická farnost Provodov, 
Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba – Markéta 
Pinková, Římskokatolická farnost Vizovice, Římskoka‑
tolická farnost Želechovice – P. Pavel Martinka, Statu‑
tární město Zlín, SZŠ a VOŠ zdravotnická – Mgr. Eva 
Kovářová, ZŠ E. Zátopka – Mgr. Lenka Bernátková, 
ZŠ Komenského II – Eva Marušáková, ZŠ M. Alše – 
Mgr. Petra Jurásková, ZŠ Malenovice – Mgr. Veronika 
Boháčková, ZŠ Trnava u Zlína – Mgr. Irena Košárková

Jednotlivci: Magda Máčalová, Jiřina Preclíková, 
PharmDr. Milan Kuna

Krnov a okolí
Moje Distribuce, s. r. o., Bruntál, Obec Světlá Hora, 

Městský úřad Rýmařov – Leona Pleská, ZŠ a MŠ Zátor, 
Sdružení Světelská pohoda Světlá Hora – Veronika 
Špundová

Jednotlivci: Marcela Hudečková, Barbora Hudeč‑
ková, Šárka Němcová



26 2022 – ROČENK A ŠANCE OLOMOUC

Nový Jičín a okolí
Alliance Laundry CE, s. r. o., Příbor – Rudolf Mocek, 

Continental Automotive Frenštát p. R. – Natalie Šmah‑
líková, Městský úřad Odry, SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky 
České Odry – Mgr. Alena Jestřebská

Ostrava a okolí
AT Computers Ostrava – Marcela Rašková, Česká 

spořitelna Hornopolní  – Petra Mikulcová, Cent‑
rum sociálních služeb – Mgr. Nataša Riesová, klub 
důchodců Vratimov – Alena Musálková, MŠ Heydu‑
kova Opava – p. Šimková, OAMP – Jarmila Hovořáková, 
PODA, a. s., PORG – Hana Vavrečková

Brno a okolí
KIWI COM Brno – Martina Medková, Veronika 

Šuláková, Mohelno – Eva Körberová, Smart Solution 
Consulting, ZŠ Ivančice – Jarmila Nedělková

Praha a okolí
Advokátní kancelář Jaroš – Fojtíková – Pavla Foj‑

tíková, zaměstnanci AK – Jiří Jiránek, Jiřina Jelínková, 
Jitka Chvátalová, Jitka Prokschová, Kateřina Jarošová, 
Lenka Hrazdírová, Advokátní kancelář Vyšanská, 
Majer, s. r. o. – Alan a Pavla Hoppovi, Alena Dvořáčková, 
Alena Tvarogová, ALMAPRO, s. r. o., Auto Kurtz, s. r. o., 
AV Media Systems, a. s., AV Media SSC, s. r. o., BEDAN – 

účto, s. r. o., BeSt Home Service, s. r. o., Bikram Yoga 
Prague, s. r. o., Biogen Praha, s. r. o., CBRE, s. r. o., Cen‑
tral Group, a. s., Centrum nukleární medicíny, s. r. o., 
Čeněk a Ježek, a. s. – Dagmar Andrlová, Martin Jašek, 
Daniela Krausová, Dětské centrum Chocerady – CKP, 
Deutsche Börse Group, s. r. o. – Pavla Bubeníčková, 
Deutsche Boeirse Services a Clearsteam Opereations – 
Monika Hrubá, Nataša Kopsová, Michaela Prokešová, 
Michaela Valentová, Eurler Hermes SA – Marie Biacon, 
Martina Dvořáková, Marika Justová, Martina Pišová, 
Marie Stránská, Martin Suchánek, Lucie Sýkorová, 
Marta Truksová, Euromedia Group, a. s., Grosseto 
pizzerie Průhonice, HS Auto, s. r. o., Istav Media, s. r. o. – 
Ivana Drbohlavová, Iveta Kličková, Lactalis CZ, s. r. o., 
MARVINPAC CZ, s. r. o. – Jan Koudela, Jan Likař, Jana 
Skramlíková, MŠ Little Gate, s. r. o. – Melania Baliaková, 
MŠ Třebešín – Aneta Fiala, NEXT, s. r. o., Obchodní 
akademie Heroldovy sady, Open Gate – gymnázium 
a ZŠ, s. r. o. – Pavlína Malá, Pavla Rojová, PB Servi‑
ces, s. r. o., Pejskovice, s. r. o., Prime Vigilance, s. r. o., 
PROMSAT CZ, s. r. o., RCF – správa realit, s. r. o., Reed 
Personnel Services CR, s. r. o., Reitenberger, s. r. o. – 
Šárka Hájková, Reiffeisenbank, a. s. – zaměstnanci, 
Speciální pečovatelská služba, z. s., Kladno, Spol‑
kovna, s. r. o., STYRAX, a. s., Team GJ, z.s, Tonie, s. r. o., 
ÚPMD Podolí – zaměstnanci, Van Leeuwen Produc‑
tion CR Dobříž, VARES Mnichovice, a. s. – Veronika 
Budilová, Žaneta Macháčková, Vladislav Slezák, Věra 
Zigmundová



ŠANCE OLOMOUC, o. p. s.

I. P.  Pavlova 6, 779 00 Olomouc 
www.sanceolomouc.cz 
č. ú. 53839811/0100 
IČ: 70039704

Herta Mihálová – ředitelka 
777 328 099, e ‑mail: herta.mihalova@sanceolomouc.cz
Mgr. Michaela Hradilová – koordinátorka projektů pro pacienty 
775 924 348, e ‑mail: michaela.hradilova@sanceolomouc.cz
Mgr. Herta Šůstková – marketing a komunikace s veřejností 
732 244 153, e ‑mail: herta.sustkova@sanceolomouc.cz
Mgr. Světlana Kašubová – předsedkyně správní rady, vrchní sestra Dětské kliniky 
e ‑mail: svetlana.kasubova@fnol.cz
Eva Hůlková – členka správní rady, staniční sestra oddělení 
hulisa@seznam.cz
Blanka Revayová – členka správní rady 
e ‑mail: b.revayova@seznam.cz
Bc. Hana Dědochová – členka dozorčí rady 
e ‑mail: haded@seznam.cz
Lenka Nevřivá – členka dozorčí rady 
e ‑mail: nevriva.lenka@email.cz
Lenka Prokešová – předsedkyně dozorčí rady 
e ‑mail: lenkaprokes@centrum.cz
Galerie: Ing. Michaela Melzrová Janková, 
Štěpánka Špajsová, Mgr. Zuzana Ryjáčková

Najdete nás také na instagramu: @sance_olomouc → 
a na www.facebook.com/sdruzenisance →

Šance Olomouc děkuje vydavatelství 
SOLEN a tiskárně TRIFOX Šumperk 
za podporu při vydání ročenky

R O Č E N K A
Š A N C E

O L O M O U C 2 0 2 2




